
1Vydáno 05/2016Tento popis produktu je úplný pouze s uvedením stran 2 a 3.

Životní pojištění 
Maximal Invest PEGAS II

Představujeme
Životní pojištění Maximal Invest je určeno klientům, kteří chtějí jednorázově investovat do investičního životního pojištění s potenciálem 
zajímavého výnosu a současně se pojistit pro případ smrti následkem úrazu. 

Podkladovým aktivem je dluhopis PEGAS NONWOVENS, s.r.o.

Životní pojištění Maximal Invest obsahuje pojištění pro případ smrti následkem úrazu zdarma až do výše 500 000 Kč.

Pojištění nabízíme s jednorázovým pojistným již od 30 000 Kč.

Hlavní výhody
•	 Možnost	volby	oprávněné	osoby	pro	bezproblémové	dědictví	vložených	prostředků.
•	 Možnost	snížení	daňového	základu	až	o	12	000	Kč	ročně	při	splnění	zákonných	podmínek	včetně	sjednání	pojistné	smlouvy	bez	

možnosti	výběrů	z	hodnoty	pojištění.
•	 Pojištění	pro	případ	smrti	následkem	úrazu	zdarma	až	do	výše	500	000	Kč.

Před	uzavřením	pojištění	doporučujeme	seznámit	se	s	riziky	na	straně	3	tohoto	dokumentu	a	emisními	podmínkami	dluhopisu,	
které	je	možné	získat	u	svého	bankovního	poradce.

Možnosti	výnosu
Variabilní	výnos:

6M PRIBOR + 1,40 % (součet pololetních výnosů ke dni Konce pojištění). Výnos je vázán na výkonnost dluhopisu PEGAS NONWOVENS, s.r.o.

Jak	bude	výnos	počítán:

Investiční období 8 let a více než 11 měsíců je rozděleno na půlroční období. Na začátku každého období bude zafixována hodnota 6měsíčního 
PRIBORu. K této hodnotě bude připočtena marže 1,40 % p. a. (tj. v ročním vyjádření). Ke dni Konce pojištění bude vyplacen výnos rovnající se 
součtu plateb za všechna období.

PRIBOR (Prague Interbank Offered Rate) – pražská mezibankovní nabídková úroková sazba, za kterou si banky navzájem poskytují úvěry 
na českém mezibankovním trhu.

Výnosy nezohledňují poplatky a daně.

Investicí / investovanou částkou se rozumí jednorázové pojistné snížené o vstupní (alokační) poplatek.

Pro	koho	je	pojištění	vhodné?
Pojištění	je	určeno	pro	klienty	s	investičním	profilem:	 
Odvážný a vyšší.

Pokud máte jiný investiční profil a využíváte portfoliový způsob 
investičního poradenství, tento produkt pro vás může být vhodný 
jako součást portfolia finančních produktů. Pro více informací se 
obraťte na svého bankovního poradce.

Produktové	skóre:

1 2 3 4 5 6 7

velmi opatrný opatrný odvážný velmi odvážný

Detailní informace o významu Produktového skóre, způsobu jeho výpočtu a aktualizaci naleznete na www.csob.cz nebo získáte u svého 
bankovního poradce. 



2Vydáno 05/2016Tento popis produktu je úplný pouze s uvedením stran 1 a 3.

Daně
Výnosy z životního pojištění, částečný odkup v době trvání pojistné smlouvy (příjem z pojištění osob, které není pojistným plněním 
a nezakládá zánik pojistné smlouvy) i odkupné vyplacené při předčasném zániku pojistné smlouvy podléhají zvláštní sazbě daně odváděné 
srážkou na straně pojistitele, jejíž výše je dána zákonem a aktuálně činí 15 %.

Parametry	pojištění
Typ Investiční životní pojištění

Upisovací	období 1. 6. – 15. 7. 2016 (může být ukončeno i dříve)

Počátek	pojištění 25. 7. 2016 (pojistné musí být zaplaceno do 15. 7. 2016)

Pojistná	doba 8 let a více než 11 měsíců

Konec	pojištění 14. 7. 2025

Minimální	pojistné 30 000 CZK

Měna CZK

Vstupní	(alokační)	poplatky 1 % z jednorázového pojistného

Výstupní	poplatky 0 % na Konci pojištění, 1 % z hodnoty výplaty před Koncem pojištění

Produktové	skóre 4 na stupnici 1 (nízké) do 7 (vysoké)  
Vhodný pro klienty s investičním profilem: odvážný a vyšší

Dostupnost Kdykoli v průběhu trvání pojištění může klient vypovědět pojištění (podepsat žádost o odkup). 
Smlouva zanikne po uplynutí 15denní lhůty k nejbližšímu pracovnímu dni. Klient obdrží 
do 5 pracovních dnů od ČSOB Pojišťovny odkupné ve výši hodnoty pojištění vytvořené ke dni 
zániku pojištění snížené o výstupní poplatek a případnou srážkovou daň.

Parametry	podkladového	aktiva
Emitent PEGAS NONWOVENS, s.r.o.

Společnost je jedním z předních světových výrobců netkaných textilií používaných zejména 
na trhu osobních hygienických výrobků. Za více než 20 let existence (založena v roce 1990) se 
společnost stala největším výrobcem netkaných spunbond textilií v regionu Evropy, Středního 
východu a Afriky – měřeno výrobní kapacitou v tunách. 
Zdroj: webová prezentace společnosti 
Podrobné aktuální informace o společnosti, včetně publikovaných finančních výsledků, lze 
nalézt na stránkách společnosti www.pegas.cz

Finanční	záruka	ve	prospěch	vlastníků	
dluhopisů

Tuto záruku vydávají společnosti

(i) PEGAS–NT a.s., se sídlem na adrese Znojmo, Přímětická 3623/86, PSČ 669 02, IČ: 262 87 
153, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 3754;

(ii) PEGAS – NW a.s., se sídlem na adrese Znojmo, Přímětická 3623/86, PSČ 669 02, 
IČ: 269 61 377, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 
pod sp. zn. B 4312;

(iii) PEGAS – NS a.s., se sídlem na adrese Znojmo, Přímětická 3623/86, PSČ 669 02, 
IČ: 277 57 951, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 
pod sp. zn. B 5236;

(iv) PEGAS NONWOVENS International s.r.o., se sídlem na adrese Znojmo, Přímětická 3623/86, 
PSČ 669 02, IČ: 292 49 708, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Brně pod sp. zn. C 68333; a

(v) PEGAS NONWOVENS EGYPT LLC, se sídlem na adrese Plot No. O6,O8 in Zone No. 3 
at the Northern Expansions Area and its Extension, 6th of October City, Giza, Egyptská 
arabská republika, zapsaná v obchodním rejstříku v Káhiře pod č. 52190.

Rating emise Emitent nemá rating

Měna emise EUR

Jmenovitá	hodnota 1 000 EUR

Typ dluhopisu Seniorní, nezajištěný

Datum emise dluhopisu 14. 7. 2015

Den	konečné	splatnosti	dluhopisu 14. 7. 2025 

http://www.pegas.cz/


3Vydáno 05/2016Tento popis produktu je úplný pouze s uvedením stran 1 a 2.

Upozornění	na	rizika
Hodnota investice a příjem z ní mohou v čase kolísat. 
Návratnost investované částky není zaručena a zaručeny nejsou 
ani předpokládané nebo možné výnosy. To znamená, že hrozí 
ztráta i celé investice. Každá investice obsahuje riziko odvíjející 
se od jejího charakteru. Konkrétní míra rizika spočívající 
především v možném kolísání hodnoty cenného papíru, případně 
i pod investovanou částku, se odvíjí od typu cenného papíru.

Mezi	významná	rizika	patří:

Kreditní	riziko:
Riziko, že emitent podkladového aktiva, tedy PEGAS NONWOVENS, 
s.r.o. a/nebo pojistitel (ČSOB Pojišťovna) nebude schopen plnit své 
závazky. Toto může být způsobeno například jeho špatnou finanční 
situací nebo hrozbou či zahájením insolvenčního řízení.

Měnové	riziko:
Riziko, kdy hodnota investice nebo investičního produktu je 
ovlivněna pohyby měnových kurzů.

Úrokové	riziko:
Riziko, kdy hodnota investice nebo investičního nástroje je 
ovlivněna pohyby úrokové sazby.

Rizika	spojená	s	vnějšími	vlivy:
Riziko, kdy hodnota investice nebo investičního nástroje je 
ovlivněna vnějšími vlivy, jako např. daňovým režimem nebo 
ekonomickým, finančním a politickým vývojem, které mohou mít 
materiální dopad na výkonnost podkladového aktiva nebo investice 
jako takové.

Riziko	inflace:
Investiční životní pojištění neposkytuje ochranu proti růstu cen 
zboží a služeb v ekonomice znamenající pokles kupní síly investice.

Pojištění	depozit:
Na tento produkt se nevztahuje pojištění vkladů ve Fondu pojištění 
vkladů ČR ani jiné země Evropské unie.

Produktové	skóre:
4 na stupnici od 1 (nízké) do 7 (vysoké)

Produktové skóre umožňuje srovnání spořících a investičních 
produktů ze skupiny KBC. Bere v úvahu nejen kolísavost 
investice, ale také další prvky (ochranu kapitálu, úvěrové ratingy, 
alokaci aktiv, expozici s cizími měnami a likviditu). Investoři 
budou informováni o všech změnách v Produktovém skóre 
prostřednictvím internetových stránek.

Upozornění
Tento materiál vydává Československá obchodní banka, a. s., jako informaci o životním pojištění. Veškeré informace jsou poskytnuty 
za předpokladu, že budou využity pouze vámi. Každému zájemci doporučujeme provést vlastní zhodnocení a analýzu každého pojištění. 
Jakékoli odhady výnosů nebo údaje o minulých výnosech slouží pouze pro informační účely a nejsou zárukou budoucích výnosů.

Tento materiál není nabídkou podle § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“), ani veřejnou nabídkou podle § 1780 občanského zákoníku, ani veřejnou nabídkou cenných papírů podle § 34 a násl. zákona 
č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů.

Informace uvedené v tomto dokumentu se vztahují k datu jeho vypracování, tj. 26. 5. 2016, není-li výslovně v tomto dokumentu uvedeno jinak.

Bližší informace o organizačních a administrativních opatřeních přijatých k řízení potenciálních střetů zájmů při poskytování investičních 
služeb a k zamezení jejich vlivu na zájmy svých klientů, a popisy činností, které takto ČSOB řídí, jsou popsány v dokumentu „Přístup ČSOB 
k omezování střetů zájmů při poskytování investičních služeb“, který je k dispozici na internetové stránce http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/
MiFID/MiFID_PB_Omezovani_stretu_zajmu.pdf.

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B: XXXVI, vložka 46.

http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/MiFID/MiFID_PB_Omezovani_stretu_zajmu.pdf
http://www.csob.cz/WebCsob/Csob/MiFID/MiFID_PB_Omezovani_stretu_zajmu.pdf

